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ตารางท ี่ ก-1 มาตรฐานการระบาย'นาทิ้งจากแหล่งกำเน ิดประเภทโรงงานอุตสาหกรรมและนิคมอุตสาหกรรม

พารามเตอร์ หน่วย ค่ามาตรฐาน
1. ค่าความเป็นกรดและด่าง ( pH )

2. ค่าทีดีเอส มีลสิกรัม/สิตร

มีค ่าระหว่าง 5.5-9.0

ไม่เกิน 3000 อาจแตกด่างจากที่กำหนดไว้ แด,ต้องไม่เกิน 5000

Total Dissolved Solids ( TDS ) นํ้าทิ้งซึ่งระบายออกจากโรงงานลง^แหล่งนํ้า ท ี่ม ีค ่าความเค็มเกิน

3. สารแขวนลอย ( Suspended Solids ) มีลสิกรัม/ลิตร

2000 ค่า TDS จะมีค ่ามากกว่าค ่า TDS ท่ีมีอยู่'ไนแหล่ง•นา'ไต้ 

ไม่เกิน 5000

ไม่เกิน 50 อาจแตกต่างจากท ี่กำหนดไว้ แด่ต้องไม่เกิน 150

4. โลหะหนัก ( Heavy Metals )

- ปรอท ( Mercury ) มีลสิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.005

- เซเลเนิยม ( Selenium ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.02

- แคดเมียม ( Cadmium ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.03

- ตะกั่ว ( Lead ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.2

- อาร์เชนิค ( Arsenic ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.25

- โครเมียม ( Chromium )

เอิกซาวาเล้นท์ ( Hexavalent ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.25

ไตรวาเล้นท์ ( Trivalent ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 0.75

- แบเรียม ( Barium ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 1.0

- นิกเกิล ( Nickel ) มีลลิกรัม/ลิดร ไม่เกิน 1.0

- ทองแดง ( Copper ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 2.0

- ลังกะสิ ( Zinc ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 5.0

- แมงกานีส ( Manganese ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 5.0

5. ซัลไฟด์ ( Sulfide as H2S ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 1

6. ไซยาไนด์ ( Cyanide as HCN ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม เ่กิน 0.2

7. ฟอร์มาลดีไฮด์ ( Formaldehyde ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 1

8. สารประกอลฟินอล ( Phenols Compound ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 1

9. คลอรีนอิสระ ( Free Chlorine ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 1

10. สารที่ไช้ป้องกันหรือกำจัดกัตรูพืซหรีอลัตว์ ต้องไม่มี

( Pesticide )
11. อุณหภูมิ ( Temperature ) องศาเซลเซียส ไม่เกิน 40

12. สิหรีอกลิ่น ( Color or Odor )
13. นํ้ามันและ'ไขมัน ( Oil & Grease ) มีลลิกรัม/ลิตร

ต้องไม่เป็นที่พืงรังเกียจ

ไม่เกิน 5 หรีออาจแตกด่างจากที่กำหนดไว้ แด่ต้องไม่เกิน 15

14. ค่าซีโอด ( Biochemical Oxygen Demand ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 20 หรีออาจแตกด่างจากที่กำหนดไว้ แด่ต้องไม่เกิน 60

15. ค่าทีเคเอ็น ( Total Kjeldahl Nitrogen ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 100 หรีออาจแตกด่างจากที่กำหนดไว้ แด่ต้องไม่เกิน 200

16. ค่าซีโอดี ( Chemical Oxyçjen Demand ) มีลลิกรัม/ลิตร ไม่เกิน 120 หรืออาจแตกด่างจากท ีก่ำหนดไว้ แด่ต้องไม่เกิน 400

ท ี่ม า  : 1. ป ร ะ ก า ศ ก ร ะ ท ร ว ง ว ิท ย า ศ า ส ต ร ์ เท ศ โน โล ย แ ล ะ ส ิงแ ว ด ล ้อ ม  ฉ บ ับ ท ี่ 3 ( พ .ศ . 2539 )

เร ื่อง ก ำ ห น ด ม า ต ร ฐ า น ค ว บ ค ุม ก า ร ร ะ บ า ย น ํ้า ท ิ้ง จ า ก แ ห ล ่ง ก ำ เน ิด ป ร ะ ๓ ท โ ร งงาน อ ุต ส าห ก ร รม แ ล ะ น ิค ม อ ุต ส าห ก ร รม  

2. ป ระ ก าศ ก ร ะ ท ร ว งอ ุต ส าห ก ร ร ม  ฉ บ ับ ท ี่ 2 ( พ .ศ . 2539 ) เร ื่อง ก ำ ห น ด ค ุณ ล ัก ษ ณ ะ ข อ ง น ํ้า ท ิ้ง ท ี่ร ะ บ า ย อ อ ก จ า ก โ ร ง ง า น
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ตารางท  ก-2 มาตรฐาน ค ุณ ภาพ 'น าผวด ิน

พารามเิตอร์ หน่วย ค่าทางสถติิ คา่มาตรฐานสำหร้บนหส่ง'นาประ เภท*

1 2 3 4 5

อุณหภูมิ ( temperature ) องศาเซลเซียส - ธ ธ’ ธ’ ธ ’ -

ความเป็นกรดและด่าง ( pH ) - ธ 5-9 5-9 5-9 -

ออกซิเจนละลาย ( DO ) มิลสิกรัม/ลิตร P20 ธ 6 4 2 -

ปีโอดี ( BOD ) มีลลิกรัม/ลิตร P80 ธ 1.5 2 4 -

Total Conform Bacteria MPN/100 มล. P80 ธ 5000 20000 -
Fecal Conform Bacteria MPN/100 มล. P80 ธ 1000 4000 -
ไนเตรด ( NOa-N ) มิลสิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดท่ียอมใหมี้ได้ ธ •ร----------- 5 ------------> -
แอมโมเปีย ( NHj-N ) มิลสิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.5 -
ฟินอล ( Phenols ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.005 -
ทองแดง ( Cu ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม'ไห้มี'ได้ ธ 0.1 -

ปีกเกิล ( Ni ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม'ไห้มี1ได้ ธ 0.1 -

แมงกานีส ( Mn ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 1 -

สังกะสี ( Z n ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 1 -

แคดเมียม ( Cd ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.005** 1 0.05*** -

โครเมียม ( Cr ; Hexavalent ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.05 -

ตะกั่ว ( Pb ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม,ให้มี'ได้ ธ 0.05 -

ปรอททั้งหมด ( Total Hg ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.002 -

สารหy  ( As ) มิลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.01 -

ไซยาไนด์ ( CN ) มีลลิกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.005 -

ก้มมันตภาพรังสี (Radioactivity) 

Gross Alpha แบคเคอเรล/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมไห้มีได้ ธ 0.1

Gross Beta แบคเคอเรล/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม'ไห้มี'ได้ ธ 1 -

สารเคมีที่ใช้ในการป้องก้นและ มิลสีกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.05 -

กำจัดสัตรูพืชรวม ( Pesticides ) 

ดีดีที ( DDT) ไมโครกรัม/ลิตร ค ่าสูงลุดท่ียอม'ไห้มี'ได้ ธ 1

Alpha BHC ไมโครกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดท่ียอม'ไห้มี'ได้ ธ 0.02 -

Dieldrin ไมโครกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ 0.1 -

Aldrin ไมโครกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม'ไห้มีได้ ธ 0.1 -

Heptachlor & ไมโครกรัม/ลิตร ค่าสูงลุดที่ยอม'ไห้มี1ได้ ธ 0.2 -

Heptachor epoxide 

Endrin ไมโครกรัม/ลิตร ค่าสูงสุดที่ยอมให้มีได้ ธ <—  ต้องตรวจไม่,พบ — > -

ห ม า ย เห ต ุ : P = ค ่าเป อร ์เซ ็น ต ์ไท ล '' ( Percentile  Value )

ธ = เป ็น ไป ต าม ธ ร รม ช าต ิ

ธ ’ = l 3 t i ไ ป ต าม ธ ร ร ม ช าต ิ แ ต ่เป ล ี่ย น แ ป ล งไ ด ้ไ ม ่เก ิน  3 อ ง ศ า เซ ล เซ ีย ส



7 8 ’

* = การแบ่งประเภทแหล่งนํ้าผิวดินที่ไม่ใชีทะเล

** = ในนํ้าที่มีความกระด้างไฝเกินกว่า 100 มีลลิกรัม/ลิตร ในรูป CaC03

*** = ในนํ้าที่ม ีความกระด้างเกินกว่า 100มีลลิกรัม/ลิตร ในรูป CaC03

ก า ร แ น ่ง ป ร ะ เ ภ ท แ ท ล ่ง น ํ้า ผ ิว ด ิน ท ึ๋ไ ม ่ใ ร เ ท ะ เ ล

ประเภทท ี่ 1 ได้แก่ แหล่งนํ้าที่มีสภาพตามธรรมซาติโดยปราศจากนํ้าทิ้งจากกิจกรรมทุกประ๓ ทและลามารถใช้ประโยชน เ์พื่อ
- การอุปโภคและบริโภค โดยต้องผ่านการฆ่าเชื้อโรคตามปกติก่อน

- การขยายพันธุตามธรรมชาติของสิ่งมีชีวิตระดับพื้นฐาน

- การอนุรักษ์ระบบนิเวศวิทยาของแหล่งนํ้า

ประเภทท ี่ 2 ได้แก่ แหล่งนํ้าที่ได้รับนํ้าทิ้งจากกิจกรรมบางประเภทและสามารถเป็นประโยชน์เพื่อ

- การอุปโภคและบริโภค โดยต้องผ่านการฆ่าเชื้อโรคตามปกติและผ่านกระบวนการปรับปรุงคุณภาพนํ้าทั่วไปก่อน

- การอนุรักษ์สัตว์นา

- การประมง

- การว่ายนํ้าและกิฬาทางนํ้า

ป ร ะ เภ ท ท ี่ 3  ได ้แก ่ แ ห ล ่งน ํ้าท ี่ไ ด ้ร ับ น ํ้าท ิ้งจ าก ก ิจ ก ร ร ม บ างป ร ะ ๓ ท แ ล ะ ส าม ารถ เป ็น ป ระ โย ช น ์เพ ื่อ

- ก าร อ ุป โ ภ ค แ ล ะบ ร ิโภ ค  โ ด ย ต ้อ ง ผ ่าน ก าร ฆ ่า เช ื้อ โ ร ค ต าม ป ก ต ิแ ล ะ ผ ่าน ก ร ะ บ ว น ก าร ป ร ับ ป ร ุง ค ุณ ภ าพ น ํ้าท ั่ว 1ไป ก ่อน

- ก า ร เก ษ ต ร

ป ร ะ เภ ท ท ี่ 4  ได ้แก ่ แ ห ล ่งน ํ้าท ี่ไ ด ้ร ับ น ํ้าท ิ้งจ าก ก ิจ ก ร ร ม บ างป ร ะ เภ ท แ ล ะ ส าม าร ถ เป ็น ป ร ะ โ ย ช น ์เพ ื่อ

- ก าร อ ุป โ ภ ค แ ล ะ บ ร ิโภ ค  โ ด ย ต ้อ ง ผ ่า น ก า ร ฆ ่า เช ื้อ โ ร ค ต าม ป ก ต ิแ ล ะ ผ ่า น ก ร ะ บ ว น ก า ร ป ร ับ ป ร ุง ค ุณ ภ า พ น ํ้า เป ็น พ ิเศ ษ  

ก ่อ น

- ก าร อ ุต ส าห ก ร รม

ป ร ะ เภ ท ท ี่ 5  ได ้แก ่ แ ห ล ่ง น ํ้าท ี่ไ ด ้ร ับ น ํ้าท ิ้งจ าก ก ิจ ก ร ร ม บ างป ร ะ เภ ท แ ล ะ ล าม าร ถ เป ็น ป ร ะ โ ย ช น ์เพ ื่อ

- ก า ร ค ม น า ค ม

ท ี่ม า  : ป ร ะ ก าศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก าร ส ิ่ง แ ว ด ล ้อ ม แ ห ่ง ช าต ิ ฉ บ ับ ท ี่ 8 พ .ศ . 2537
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ตารางที่ ก-ร มาตรฐานคุณภาพนํ้าดี่ม

ค ุณสมบ ้ต ิ 

Properties

พาราม ิเตอร ์

Parameters

หน่วย

Units

ค่าสูงสุดที่ยอมใหม้ ีได้ 

Max. allowance

กายภาพ ลิ ( Color ) Hazan 20

กลิ่น ( Odor ) - ต้องไม่มี

ความข ุ่น ( Turbidity ) Silica Scale 5.0

ความเป ็นกรด-ด ่าง ( pH ) - 6.5-8.5

เคมี ของแข็งรวม ( Total Solids ) ม ีลล ิกรัม/ล ิตร 500

ความกระด ้างรวม 100 ■

( Total Hardness as CaC03 )

สารหผ ู ( As ) ft 0.05

แบเรียม ( Ba ) ” 1.0

แคดเม ียม ( Cd ) ft 0.01

คลอไรด ์ ( Chloride as Chlorine ) - 250

โครเม ียม ( Cr ) ft 0.05

ทองแดง ( C u ) « 1.0
เหล็ก ( Fe ) พ 0.5

ตะก ั่ว ( Pb ) ft 0.1

แมงกานีส ( Mn ) f t 0.05

ปรอท ( Hg ) f t 0.002

ไนเตรด ( Nitrate as Nitrogen ) f t 4.0

ท ีเนอล ( Phenol ) ft 0.001

เซเสเนียม (  Se )
ft 0.01

พ น  ( Ag )
ft 0.05

ชัลเฟ่ต ( Sulfate )
ft 250

ส์งกะส ิ ( Zn )
ft 5.0

ฟล ูออไรด ์ ( Fluoride as Fluorine )
ft 1.5

แบคทีเรีย โคลิฟอร์ม ( Conform ) MPN/100 มล. 2.2

อีโคไส ( E .  Coli )
ft ต้องไม่ม ี

แบคทีเรียท ี่,ท ำ 'ไหเ้กดโรค ft ต้องไม่ม ี

( Desease Causing Bacterial )

ท ี่ม า  : ป ร ะ ก า ศ ก ร ะ ท ร ว ง ส า ธ า ร ณ ส ุข  ฉ บ ับ ท ี่ 61 ( พ .ศ . 2 5 2 4  )
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ภาคผนวก ข

ข้อมูลทั่วไปและคุณภาพ'นาปี 2539-2540 
โรงไฟฟ้าและเหมืองแม่เมาะ
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จุดIกับคัวอย่า \ n n  
จำนวน 2 7 จุด

รูปท่ี ข-1 แผนท่ีแสดง'จุดเก็บตัวอย่างน้ํา บริเวณโรงไฟฟ้าและเหมืองแม่เมาะ
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รพ  : south west 

NE : north east
NAM MAE MOH

รูปท่ี ข-2 แผนผังการไหลของน้ํา ปริเวณโรงไพ่ฟ้าและเหมืองแม่เมาะ
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ต ารางท ี่ ข-ไ ผ ล ว ิเค ร าะ ห ์ค ุณ ภ าพ น าบ ร ิเว ณ โร ง ไฟ ฟ ้าแ ล ะ เห ม ีอ ง แ ม ่เม าะ  พ .ศ. 2539

ประ๓ทแหล่งน้ําท่ีตรวจวัด 
วันที'ตรวจวัด

ปริมาณของแข็งท่ีละลายไต้ 
ท้ังหมด ( mg/L )

ปริมาณชัลเฟต 
( mg/L )

1. แหล่งน้ําใช้โรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 4 จุด - มกราคม 171 - 551 17-109

- พฤษภาคม 136 - 356 11 - 59
-กรกฎาคม 216-316 26-92
- ก้นยายน 170-364 28- 117

2. น้ําท้ิงจากโรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 5 จุด - มกราคม 727 - 4523 146- 1668

- พฤษภาคม 740- 1130 258 - 470
-กรกฎาคม 618 - 3682 215-1618
- กันยายน 774 - 944 311 -414

3. น้ําท้ิงจากการทำเหมืองและท่ีท้ิงดิน
ตรวจวัด 12จุด - มกราคม 577 - 5300 198 - 2367

- พฤษภาคม 514-4602 193- 1670
-กรกฎาคม 546 - 4122 196- 1860
- กันยายน 466- 3518 145- 1467

4. แหล่งรองรับน้ําท้ิงจากเหมืองและโรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 6 จุด - มกราคม 1857 - 4887 521 - 1848

- พฤษภาคม 692 - 2888 418-845
-กรกฎาคม 1162 - 3320 470- 1768
- กันยายน 616- 2340 109- 604

หมายเหต ุ : - มาตรฐานการควบคุมระบาย•นาทิ้งจากแหล่งกำเนิดประเภทโรงงานอุตสาหกรรมและนิคมอุตสาหกรรม กำหนด
ให้ค ่า TDS มีค่าไม่เกิน 3000 mg/L หรืออาจแตกต่างจากที่กำหนดไว้ใต้ แล้วแต่ประเภทของแหล่งรองรับนํ้าทิ้ง 
หรือประ๓ ทฃองโรงงานอุตสาหกรรมตามที่คณะกรรมการควบคุมมลพิษเห็นสมควร แต่ไม่เกิน 5000 mg/L 

- ค่าซัลเฟต ไม่ไต้กำหนดค่ามาตรฐาน



ตารางท่ี ข-2 ผลวิเคราะห์คุณภาพน้ําบริเวณโรงไฟฟ้าและเหมืองแม่เมาะ พ.ศ. 2540

ประ๓ทแหล่งน้ําท่ีตรวจวัด 
วันท่ีตรวจวัด

ปรมาณฃองแข็งท่ีละลายได้ 
ท้ิงหมด ( mg/L )

ปริมาณซัลเฟต 
( mg/L )

1. แหล่งน้ําใช้โรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 4 จุด - มกราคม 122 - 208 8-51

- พฤษภาคม 218-262 21 - 59
- ก้นยายน 126-215 16-118

2. น้ําท้ิงจากโรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 5 จุด - มกราคม 458 - 2008 132 - 838

- พฤษภาคม 498- 1200 65-613
- ก้นยายน 310-1576 85 - 796

3. น้ําท้ิงจากการทำเหมืองและท่ีท้ิงดิน
ตรวจวัด 12 จุด - มกราคม 784 - 4202 363 - 2119

- พฤษภาคม 878 - 4002 427 - 2018
- ก้นยายน 612 - 3996 156- 2202

4. แหล่งรองรับน้ําท้ิงจากเหมืองและโรงไฟฟ้า
ตรวจวัด 6 จุด - มกราคม 440- 2114 167-1120

- พฤษภาคม 550 - 998 160 - 424
- ก้นยายน 690- 1882 227 - 947

หมายเห ต ุ : - มาตรฐานการควบคุมระบายนํ้าทิ้งจากแหล่งกำเนิดประ๓ ทโรงงานอุตสาหกรรมและนิคมอุตสาหกรรม กำหนด
ให้ค ่า TDS มีค่าไม่เกิน 3000 mg/L หรืออาจแตกต่างจากที'กำหนดไว้ได้ แล้วแต่ประเภทของแหล่งรองรับนํ้าทิ้ง 
หรือประเภทของโรงงานอุตสาหกรรมตามที,คณะกรรมการควบคุมมลพิษ•เห็นสมควร แต่ไม่เกิน 5000 mg/L 

- ค่าชัลเฟต ไม'ได้กำหนดค่ามาตรฐาน
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มิลลิกรัม/ลิตร
น์าท้ิงจากโรงไฟฟ้า นำทิงจากเหมี®งและทีทิงดิน แหล่งรจงรับนาท้ิง

แหล่ง,นาใร่โโรงไฟฟ้า

I . - .
I I  -■

ม.ค. พ.ค. ก.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค, ก.ค, ก.ย. ม.ค. พ.ค. ก.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค. ก.ค. ก.ย.

พ.ศ, 2539

ร ูปท ี่ ข-ร ค ่าต ็าส ุด-ส ูงส ุดของปร ิมาณ ของแข ็งท ี่ละลายได ้ท ิ้งหมดในแหล ่งน ํ้า  

บ ร ิเวณ โรงไฟฟ ้าและเหม ืองแม ่เมาะ พ.ศ. 2539

ม ิลล ิกร ัม/ล ิตร

พ.ศ. 2539

ร ูปท ี่ ข-4 ค ่าตำส ุด-ส ูงส ุดของปร ิมาณ ซ ัลเฟตในแหล ่งน ํ้า  

บ ร ิเวณ โรงไฟฟ ้าและเหม ืองแม ่เมาะ พ.ศ. 2539
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มิลลิกรัม/ลิตร

นาท้ิงจากเหมืองและท่ีท้ิงดิน

นาท้ิงจากโรงไฟฟ้า
แหล่งรองรบ‘นาท้ิง

แหล่งนาใช้โรงไฟฟ้า 1  ■  1 1 . 1
_ . .  1  ■  1 I  ■  1

ม.ค. พ.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค. ก.ย. ม.ค, พ.ค. ก.ย. ม,ค. พ.ค. ก.ย.

พ.ศ, 2540

ร ูปท ี่ ข-5 ค ่าต ํ่าส ุด-ส ูงส ุดของปร ิมาณ ของแข ็งท ี่ละลายได ้ท ั้งหมดในแหล ่งน ํ้า  

บร ิเวณ โรงไฟฟ ้าและเหม ืองแม ่เมาะ พ.ศ, 2540

ม ืลล ิกร ัม/ล ิตร

น้ําท้ิงจากเหมืองและท่ีท้ิงดิน

แหล่งรองรับน้ําท้ิง

น้ําท้ิงจากโรงไฟฟ้า
______ 1 1 ________

แหล่ง,นาใช้โรงไฟฟ้า I II 1 1
_ .  1 11 1 i 1

ม.ค. พ.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค. ก.ย. ม.ค. พ.ค, ก.ย.

พ.ศ. 2540

ร ูปท ี่ ข-6 ค ่าต ํ่าส ุด-ส ูงส ุดของปร ิมาณ ซ ัลเฟตในแหล ่งน ํ้า  

บร ิเวณ โรงไฟฟ ้าและเหม ืองแม ่เมาะ พ.ศ, 2540



มิลลิเมตร

รูปที่ ข-7 ค ่าส ูงส ุด-ต ํ่าส ุดและค ่าเฉล ี่ยซองปริมาณ น ํ้าฝน 
บริเวณโรงไฟฟ ้าและเหมืองแม ่เมาะ พ.ศ. 2517 - 2540

มิลลิฒตร

รูปท่ี ข-ร ปริมาณนํ้าฝนรายเดอน บริเวณโรงไฟฟ้าและเหมืองแม่เมาะ พ.ศ. 2540



ภาคผนวก ค

ข้อมูลที่ใชในการดำเนินการ 
แบบจำลองคณิตศาสตร์ MIKE 11



ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

ระยะทาง ( ฒตร )

รูปที่ ค-1 รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม,เมาะระยะทาง (C haînage) 
ท่ี 1.00 กิโลเมตร สำรวจเมื่อ'วัน,ท่ี 6 ม ิถ ุน ายน พ .ศ . 2540

ระดับความสูง ( เมตร ; รทก. )

รูปท่ี ค-2 รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม1เมาะระยะทาง ( Chainage )
ท่ี 3.05 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2540



ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

รูปที' ค-ร รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม1เมาะระยะทาง ( Chaînage ) 
ที' 3.80 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 8 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540

ระดับความสูง ( ฒตร ; รทก.)

รูปท่ี ค-4 รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม่เมาะระยะทาง ( Chaînage )
ท่ี 5.50 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2540



ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

ระยะทาง ( เมตร )

รูปที, ค-ธ รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม,เมาะระยะทาง ( Chainage ) 
ที, 6.60 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 6 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540

ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

รูปท่ี ค-6 รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม่เมาะระยะทาง ( Chainage )
ท่ี 9.80 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2540



ระดับความสูง ( ฒตร ; รทก.)

ระยะทาง ( เมตร )

รูปที่ ค-? รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำน ํ้าแม ่เมาะระยะทาง ( Chaînage ) 
ท่ี 10.30 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 6 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540

ระดับความสูง ( ฒตร ; รทก.)

รูปที่ ค-ร รูปต ัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม1เมาะระยะทาง ( Chainage )

ท่ี 10.80 กิโลเมตร สำรวจเม ื่อว ันท ี่ 6 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540



ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

ระยะทาง ( เมตร )

รูปที่ ค-9 รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำนํ้าแม,เมาะระยะทาง ( Chainage ) 
ท่ี 11.20 กิโลเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 6 ม ิถ ุน ายน พ .ศ . 2540

ระดับความสูง ( ฒตร ; รทก.)

รูปที่ ค-ใ0 ร ูปต ัดขวาง ( Cross Section ) ของลำน ํ้าห ้วยเป ็ดระยะทาง ( Chainage )

ท่ี 0.00 กิโลเมตร สำรวจเม ื่อว ันท ี่ 7 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540



ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

รูปที, ค-'ท รูปตัดขวาง ( Cross Section ) ของลำ'นาห้วยเป ็ดระยะทาง ( Chainage ) 

ที, 0.50 กิโดเมตร สำรวจเมื่อวันที่ 7 ม ิถ ุนายน พ.ศ. 2540

ระดับความสูง ( เมตร ; รทก.)

รูปที่ ค-12 รูปต ัดขวาง ( Cross Section ) ของลำน ํ้าห ้วยเป ็ดระยะทาง ( Chainage )
ท่ี 1.00 กิโลเมตร สำรวจเม ื่อว ันท ี่ 7 ม ิถ ุนายนพ .ศ. 2540



95
ต า ร า ง ท ี่ ค -ใ  อ ัต ร า ก า ร ไ ห ล ข อ ง น ํ้า  ณ  ส ถ า น ี 1 2 8 0  เด ีอ น ม ก ร า ค ม - ต ุล า ค ม  พ .ศ .  2 5 4 0

วัน/เดอน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

วัน/เสือน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม.Æนาที )

วัน/เสือน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

01/01/40 0.076 01/02/40 0.076 01/03/40 0.074

02/01/40 0.076 02/02/40 0.076 02/03/40 0.074

03/01/40 0.076 03/02/40 0.076 03/03/40 0.074

04/01/40 0.076 04/02/40 0.076 04/03/40 0.074

05/01/40 0.076 05/02/40 0.076 05/03/40 0.074

06/01/40 0.076 06/02/40 0.076 06/03/40 0.074

07/01/40 0.076 07/02/40 0.076 07/03/40 0.074

08/01/40 0.076 08/02/40 0.074 08/03/40 0.074

09/01/40 0.076 09/02/40 0.074 09/03/40 0.074

10/01/40 0.076 10/02/40 0.074 10/03/40 0.074

11/01/40 0.076 11/02/40 0.074 11/03/40 0.090

12/01/40 0.076 12/02/40 0.076 12/03/40 0.099

13/01/40 0.076 13/02/40 0.074 13/03/40 0.077

14/01/40 0.076 14/02/40 0.074 14/03/40 0.075

15/01/40 0.076 15/02/40 0.074 15/03/40 0.075

16/01/40 0.076 16/02/40 0.074 16/03/40 0.075

17/01/40 0.076 17/02/40 0.074 17/03/40 0.075

18/01/40 0.076 18/02/40 0.074 18/03/40 0.075

19/01/40 0.076 19/02/40 0.074 19/03/40 0.078

20/01/40 0.076 20/02/40 0.074 20/03/40 0.078

21/01/40 0.076 21/02/40 0.074 21/03/40 0.078

22/01/40 0.076 22/02/40 0.074 22/03/40 0.078

23/01/40 0.076 23/02/40 0.074 23/03/40 0.078

24/01/40 0.076 24/02/40 0.074 24/03/40 0.078

25/01/40 0.076 25/02/40 0.074 25/03/40 0.078

26/01/40 0.076 26/02/40 0.074 26/03/40 0.078

27/01/40 1 0.076 27/02/40 0.074 27/03/40 0.078

28/01/40 0.076 28/02/40 0.074 28/03/40 0.078

29/01/40 0.076 29/03/40 0.078

30/01/40 0.076 30/03/40 0.078

31/01/40 0.076 31/03/40 0.078



ต า ร า ง ท ี่ ค - 1 ( ต ่อ  )
96

วัน/เดอน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

วัน/เดอน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วันาที )

วัน/เด อน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

01/04/40 0.075 01/05/40 01/06/40 0.117

02/04/40 0.063 02/05/40 02/06/40 0.069

03/04/40 0.056 03/05/40 03/06/40 0.058

04/04/40 0.056 04/05/40 04/06/40 0.078

05/04/40 0.056 05/05/40 05/06/40 0.078

06/04/40 0.056 06/05/40 06/06/40 0.078

07/04/40 0.056 07/05/40 07/06/40 0.077

08/04/40 08/05/40 08/06/40 0.077

09/04/40 09/05/40 09/06/40 0.078

10/04/40 10/05/40 10/06/40 0.077

11/04/40 11/05/40 11/06/40 0.077

12/04/40 12/05/40 12/06/40 0.078

13/04/40 13/05/40 13/06/40 0.077

14/04/40 14/05/40 14/06/40 0.077

15/04/40 15/05/40 15/06/40 0.077

16/04/40 16/05/40 16/06/40 0.103

17/04/40 17/05/40 17/06/40 0.135

18/04/40 18/05/40 18/06/40 0.130

19/04/40 19/05/40 19/06/40 0.123

20/04/40 20/05/40 20/06/40 0.134

21/04/40 21/05/40 21/06/40 0.143

22/04/40 22/05/40 0.051 22/06/40 0.143

23/04/40 23/05/40 0.090 . 23/06/40 0.163

24/04/40 24/05/40 0.373 24/06/40 0.221
25/04/40 25/05/40 0.317 25/06/40 0.130

26/04/40 26/05/40 0.263 26/06/40 0.126

27/04/40 • 27/05/40 0.288 27/06/40 0.125

28/04/40 28/05/40 0.137 28/06/40 0.131

29/04/40 29/05/40 0.137 29/06/40 0.128

30/04/40 30/05/40 0.117 30/06/40 0.401

31/05/40 0.117



ต า ร า ง ท ี่ ค -1  ( ต ่อ  )
97

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

(ลบ.ม./วินาท)

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

(ลบ.ม./วินาที)

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

(ลบ.ม./5นาที)

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

(ลบ.ม./วินาที)
01/07/40 0.205 01/08/40 0.200 01/09/40 1.540 01/10/40 0.465
02/07/40 0.201 02/08/40 0.200 02/09/40 1.050 02/10/40 0.500
03/07/40 0.201 03/08/40 0.200 03/09/40 1.400 03/10/40 . 0.470
04/07/40 0.202 04/08/40 0.200 04/09/40 1.030 04/10/40 0.465

05/07/40 0.203 05/08/40 0.200 05/09/40 0.990 05/10/40 0.465

06/07/40 0.205 06/08/40 0.200 06/09/40 0.910 06/10/40 0.500

07/07/40 0.200 07/08/40 0.200 07/09/40 0.920 07/10/40 0.500

08/07/40 0.210 08/08/40 0.200 08/09/40 0.980 08/10/40 0.500

09/07/40 0.215 09/08/40 0.200 09/09/40 0.530 09/10/40 0.500

10/07/40 0.215 10/08/40 0.200 10/09/40 0.510 10/10/40 0.476

11/07/40 0.216 11/08/40 0.200 11/09/40 0.500 11/10/40 0.480

12/07/40 0.218 12/08/40 0.200 12/09/40 0.500 12/10/40 0.510

13/07/40 0.215 13/08/40 0.201 13/09/40 0.500 13/10/40 0.498

14/07/40 0.216 14/08/40 0.200 14/09/40 0.500 14/10/40 0.495

15/07/40 0.218 15/08/40 0.200 15/09/40 0.500 15/10/40 0.496

16/07/40 0.202 16/08/40 0.200 16/09/40 0.600 16/10/40 0.497

17/07/40 0.200 17/08/40 0.200 17/09/40 0.500 17/10/40 0.480

18/07/40 0.200 18/08/40 0.710 18/09/40 0.495 18/10/40 0.498

19/07/40 0.200 19/08/40 0.600 19/09/40 0.496 19/10/40 0.490

20/07/40 0.200 20/08/40 20/09/40 0.497 20/10/40 0.499

21/07/40 0.190 21/08/40 21/09/40 0.458 21/10/40 0.460

22/07/40 0.405 22/08/40 22/09/40 0.467 22/10/40 0.460

23/07/40 1.500 23/08/40 23/09/40 0.470 23/10/40 0.450

24/07/40 0.300 24/08/40 24/09/40 0.480 24/10/40 0.440

25/07/40 0.200 25/08/40 25/09/40 0.478 25/10/40 0.460

26/07/40 0.200 26/08/40 26/09/40 0.490 26/10/40 0.440

27/07/40 0.201 27/08/40 27/09/40 0.475 27/10/40 0.450

28/07/40 0.203 28/08/40 0.500 28/09/40 0.480 28/10/40 0.443

29/07/40 0.200 29/08/40 0.500 29/09/40 0.479 29/10/40 0.435

30/07/40 0.200 30/08/40 0.650 30/09/40 0.470 30/10/40 0.432

31/07/40 0.200 31/08/40 1.100 31/10/40 0.432



98
ต า ร า ง ท ี่ ค -2  อ ัต ร า ก า ร ไ ห ล ข อ ง น ํ้า  ณ  ส ถ า น ี E X T -2  เด ีอ น ม ก ร า ค ม - ต ุล า ค ม  พ .ศ .  2 5 4 0

วัน/เดือนปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

วัน/เดือน/ปี อัตราการไหล 

( ลบ.ม./วินาที )

01/01/40 0.119 01/02/40 1.463 01/03/40 1.292

02/01/40 0.142 02/02/40 1.437 02/03/40 1.301

03/01/40 0.160 03/02/40 1.428 03/03/40 1.309

04/01/40 0.226 04/02/40 1.463 04/03/40 1.351

05/01/40 0.227 05/02/40 1.454 05/03/40 1.342

06/01/40 0.240 06/02/40 1.499 06/03/40 1.333

07/01/40 0.300 07/02/40 1.428 07/03/40 1.333

08/01/40 0.333 08/02/40 1.419 08/03/40 1.333

09/01/40 0.337 09/02/40 1.463 09/03/40 1.301

10/01/40 0.361 10/02/40 1.481 10/03/40 1.276

11/01/40 0.333 11/02/40 1.437 11/03/40 1.227

12/01/40 0.329 12/02/40 1.334 12/03/40 1.141

13/01/40 0.333 13/02/40 0.472 13/03/40 1.157

14/01/40 0.439 14/02/40 0.280 14/03/40 1.309

15/01/40 0.572 15/02/40 0.314 15/03/40 1.126

16/01/40 0.382 16/02/40 0.303 16/03/40 1.080

17/01/40 0.773 17/02/40 0.329 17/03/40 1.080

18/01/40 1.411 18/02/40 0.325 18/03/40 1.088

19/01/40 1.419 19/02/40 0.318 19/03/40 1.095

20/01/40 1.437 20/02/40 0.318 20/03/40 1.029

21/01/40 1.428 21/02/40 0.333 21/03/40 0.630

22/01/40 1.437 22/02/40 0.804 22/03/40 0.292

23/01/40 1.446 23/02/40 1.219 23/03/40 0.318

24/01/40 1.428 24/02/40 1.252 24/03/40 0.270

25/01/40 1.180 25/02/40 1.252 25/03/40 0.299

26/01/40 1.095 26/02/40 1.292 26/03/40 0.337

27/01/40 . 1.301 27/02/40 1.326 27/03/40 0.395

28/01/40 1.381 28/02/40 1.309 28/03/40 0.345

29/01/40 1.381 29/03/40 0.322

30/01/40 1.508 30/03/40 0.299

31/01/40 1.463 31/03/40 0.329



ต า ร า ง ท ี่ ค - 2  ( ต ่อ  )

99

วน/เดีอน/ปี ปริมาณ'นา 

( ลบ.ม./Ïนาที )

วัน/เดือน/ปี ปริมาณนํ้า 

( ลบ.ม./ริน'าทื )

วัน/เดอน/ปี ปริมาณ•นา 

( ลบ.ม./รินาที )

01/04/40 0.333 01/05/40 0.365 01/06/40 0.268

02/04/40 0.467 02/05/40 0.353 02/06/40 0.329

03/04/40 0.408 03/05/40 0.361 03/06/40 0.315

04/04/40 0.403 04/05/40 0.357 04/06/40 0.337

05/04/40 0.403 05/05/40 0.386 05/06/40 0.287

06/04/40 0.444 06/05/40 0.386 06/06/40 0.325

07/04/40 0.444 07/05/40 0.430 07/06/40 0.262

08/04/40 0.467 08/05/40 0.329 08/06/40 0.267

09/04/40 0.435 09/05/40 0.361 09/06/40 0.205

10/04/40 0.374 10/05/40 0.353 10/06/40 0.257

11/04/40 0.329 11/35/40 0.318 11/06/40 0.225

12/04/40 0.333 12/05/40 0.329 12/06/40 0.177

13/04/40 0.318 13/05/40 0.310 13/06/40 0.191

14/04/40 0.303 14/05/40 0.312 14/06/40 0.179

15/04/40 0.303 15/05/40 0.240 15/06/40 0.210
16/04/40 0.325 16/05/40 0.189 16/06/40 0.276

17/04/40 0.353 17/05/40 0.233 17/06/40 0.246

18/04/40 0.390 18/05/40 0.288 18/06/40 0.277

19/04/40 0.403 19/05/40 0.233 19/06/40 0.284

20/04/40 0.361 20/05/40 0.270 20/06/40 0.313

21/04/40 0.322 21/05/40 0.260 21/06/40 0.352

22/04/40 0.337 22/05/40 0.198 22/06/40 0.398

23/04/40 0.353 23/05/40 0.200 23/06/40 0.233

24/04/40 0.337 24/05/40 0.205 24/06/40 0.155

25/04/40 0.382 25/05/40 0.230 25/06/40 0.133

26/04/40 0.286 26/05/40 0.349 26/06/40 0.153

27/04/40 . 0.300 27/05/40 0.256 27/06/40 0.137

28/04/40 0.305 28/05/40 0.205 28/06/40 0.138

29/04/40 0.310 29/05/40 0.224 29/06/40 0.144

30/04/40 0.300 30/05/40 0.202 30/06/40 0.160

31/05/40 0.552



ต า ร า ง ท ี่ ค -2  ( ต ่อ  )
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วัน/เดือน/ปี ปริมาณ'นํ้า 

(ลบ.ม./วันาท)

วัน/เดือน/ปี ปริมาณ'นา 

(ลบ.ม.f iนาที)

วัน/เดือน/ปี ปริมาณ'นา 

(ลบ.ม./5นาที)

วัน/เดือน/ปี ปริมาณนํ้า 

(ลบ.ม./5นาท)
01/07/40 0.138 01/08/40 0.217 01/09/40 0.275 01/10/40 0.123
02/07/40 0.142 02/08/40 0.274 02/09/40 0.199 02/10/40 0.096
03/07/40 0.115 03/08/40 0.179 03/09/40 0.252 03/10/40 0.104
04/07/40 0.112 04/08/40 0.174 04/09/40 0.462 04/10/40 0.100
05/07/40 0.121 05/08/40 0.174 05/09/40 0.267 05/10/40 0.123

06/07/40 0.121 06/08/40 0.163 06/09/40 0.156 06/10/40 0.283

07/07/40 0.140 07/08/40 0.174 07/09/40 0.150 07/10/40 0.390

08/07/40 0.138 08/08/40 0.174 08/09/40 0.386 08/10/40 0.240

09/07/40 0.156 09/08/40 0.229 09/09/40 0.215 09/10/40 0.382

10/07/40 0.156 10/08/40 0.246 10/09/40 0.140 10/10/40 0.160

11/07/40 0.163 11/08/40 0.220 11/09/40 0.155 11/10/40 0.123

12/07/40 0.147 12/08/40 0.185 12/09/40 0.166 12/10/40 0.119

13/07/40 0.145 13/08/40 0.203 13/09/40 0.167 13/10/40 0.166

14/07/40 0.136 14/08/40 0.203 14/09/40 0.155 14/10/40 0.112
15/07/40 0.140 15/08/40 0.202 15/09/40 0.156 15/10/40 0.101
16/07/40 0.145 16/08/40 0.203 16/09/40 0.220 16/10/40 0.329

17/07/40 0.142 17/08/40 0.357 17/09/40 0.227 17/10/40 0.121
18/07/40 0.138 18/08/40 0.240 18/09/40 0.145 18/10/40 0.121
19/07/40 0.107 19/08/40 0.192 19/09/40 0.128 19/10/40 0.107

20/07/40 0.121 20/08/40 20/09/40 0.117 20/10/40 0.090

21/07/40 0.214 21/08/40 21/09/40 0.150 21/10/40 0.084

22/07/40 0.412 22/08/40 22/09/40 0.152 22/10/40 0.095

23/07/40 0.202 23/08/40 23/09/40 0.115 23/10/40 0.083

24/07/40 0.102 24/08/40 24/09/40 0.152 24/10/40 - 0.079

25/07/40 0.152 25/08/40 25/09/40 0.435 25/10/40 0.083

26/07/40 0.214 26/08/40 26/09/40 0.138 26/10/40 ' 0.083

27/07/40 0(203 27/08/40 27/09/40 0.115 27/10/40 • 0.079

28/07/40 0.190 28/08/40 0.152 28/09/40 0.115 28/10/40 0.072

29/07/40 0.192 29/08/40 0.333 29/09/40 0.107 29/10/40 - 0.119

30/07/40 0.212 30/08/40 0.365 30/09/40 0.166 30/10/40 0.101
31/07/40 0.215 31/08/40 0.325 31/10/40 0.101



ตารางที่ ค-ร ระดับนา ณ สถาน ี EXT-6 เดีอนมกราคม-ตุลาคม พ.ศ. 2540 101

ก ัน /เดอน/ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ก ัน/เดอน/ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ก ัน /เดอน/ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/01/40 285.90 01/02/40 286.50 01/03/40 286.47

02/01/40 285.90 02/02/40 286.49 02/03/40 286.47

03/01/40 285.90 03/02/40 286.49 03/03/40 286.47

04/01/40 285.90 04/02/40 286.49 04/03/40 286.47

05/01/40 286.00 05/02/40 286.46 05/03/40 286.48

06/01/40 286.00 06/02/40 286.46 06/03/40 286.48

07/01/40 286.06 07/02/40 286.47 07/03/40 286.48

08/01/40 286.06 08/02/40 286.47 08/03/40 286.48

09/01/40 286.08 09/02/40 286.48 09/03/40 286.48

10/01/40 286.08 10/02/40 286.48 10/03/40 286.47

11/01/40 286.09 11/02/40 286.47 11/03/40 286.48

12/01/40 286.08 12/02/40 286.48 12/03/40 286.47

13/01/40 286.08 13/02/40 286.36 13/03/40 286.45

14/01/40 286.08 14/02/40 286.18 14/03/40 286.47

15/01/40 286.09 15/02/40 286.12 15/03/40 286.45

16/01/40 286.20 16/02/40 286.10 16/03/40 286.44

17/01/40 286.21 17/02/40 286.08 17/03/40 286.44

18/01/40 286.45 18/02/40 286.07 18/03/40 286.44

19/01/40 286.46 19/02/40 286.07 19/03/40 286.44

20/01/40 286.46 20/02/40 286.07 20/03/40 286.42

21/01/40 286.47 21/02/40 286.06 21/03/40 286.32

22/01/40 286.46 22/02/40 286.15 22/03/40 286.14

23/01/40 286.48 23/02/40 286.42 23/03/40 286.10

24/01/40 286.49 24/02/40 286.44 24/03/40 286.09

25/01/40 286.49 25/02/40 286.45 25/03/40 286.06

26/01/40 286.48 26/02/40 286.45 26/03/40 286.07

27/01/40 ' 286.48 27/02/40 286.45 27/03/40 286.08

28/01/40 286.49 28/02/40 286.46 28/03/40 286.08

29/01/40 286.50 29/03/40 286.08

30/01/40 286.50 30/03/40 286.08

31/01/40 286.50 31/03/40 286.07

ห ผ ายเห ต ุ เมตร รทก. = ระดับเป็นเมตร เมึ๋อเทยบกับระดับนํ้าทะเลปานกลาง



ตารางที่ ค-ร ( ต่อ )
102

ว ัน /เด ือ น /ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

ว ัน /เดอน/ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

ว ัน /เด ือ น Æ ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/04/40 286.08 01/05/40 286.12 01/06/40 286.13

02/04/40 286.08 02/05/40 286.11 02/06/40 286.10

03/04/40 286.07 03/05/40 286.11 03/06/40 286.05

04/04/40 286.06 04/05/40 286.12 04/06/40 286.06

05/04/40 286.06 05/05/40 286.12 05/06/40 286.05

06/04/40 286.07 06/05/40 286.04 06/06/40 286.05

07/04/40 286.06 07/05/40 286.04 07/06/40 286.04

08/04/40 286.06 08/05/40 286.06 08/06/40 286.02

09/04/40 286.13 09/05/40 286.07 09/06/40 286.01

10/04/40 286.11 10/05/40 286.04 10/06/40 286.00

11/04/40 286.10 11/05/40 286.04 11/06/40 285.99

12/04/40 286.10 12/05/40 286.01 12/06/40 285.98

13/04/40 286.06 13/05/40 286.00 13/06/40 285.99

14/04/40 286.06 14/05/40 286.01 14/06/40 285.98

15/04/40 286.11 15/05/40 286.00 15/06/40 285.97

16/04/40 286.13 16/05/40 286.00 16/06/40 286.00

17/04/40 286.12 17/05/40 286.00 17/06/40 286.02

18/04/40 286.14 18/05/40 286.00 18/06/40 286.04

19/04/40 286.11 19/05/40 286.01 19/06/40 286.05

20/04/40 286.02 20/05/40 286.00 20/06/40 286.06

21/04/40 286.09 21/05/40 286.01 21/06/40 286.04

22/04/40 286.11 22/05/40 286.01 22/06/40 286.06

23/04/40 286.09 23/05/40 286.08 23/06/40 286.06

24/04/40 286.10 24/05/40 286.11 24/06/40 286.07

25/04/40 286.07 25/05/40 286.14 25/06/40 286.08

26/04/40 286.08 26/05/40 286.13 26/06/40 286.04

27/04/40 . 286.09 27/05/40 286.12 27/06/40 286.01

28/04/40 286.09 28/05/40 286.13 28/06/40 286.00

29/04/40 286.10 29/05/40 286.17 29/06/40 285.98

30/04/40 286.11 30/05/40 286.17 30/06/40 285.98

31/05/40 286.16



ตารางที่ ค-ร ( ต่อ )
103

ว ัน /1ด ือน /ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เนตร รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ว ัน/เด ือน เ/ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เมตร รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/07/40 286.08 01/08/40 286.07 01/09/40 286.56 01/10/40 286.21

02/07/40 286.03 02/08/40 286.00 02/09/40 286.46 02/10/40 286.21

03/07/40 286.06 03/08/40 286.06 03/09/40 286.56 03/10/40 286.21

04/07/40 286.09 04/08/40 286.03 04/09/40 286.42 04/10/40 286.20

05/07/40 286.08 05/08/40 286.01 05/09/40 286.38 05/10/40 286.24

06/07/40 286.05 06/08/40 286.06 06/09/40 286.38 06/10/40

07/07/40 286.06 07/08/40 286.12 07/09/40 286.41 07/10/40

08/07/40 286.05 08/08/40 286.03 08/09/40 286.42 08/10/40

09/07/40 286.06 09/08/40 286.03 09/09/40 286.33 09/10/40

10/07/40 286.05 10/08/40 286.06 10/09/40 286.33 10/10/40 286.25

11/07/40 286.08 11/08/40 286.08 11/09/40 286.33 11/10/40 286.17

12/07/40 286.09 12/08/40 286.05 12/09/40 286.32 12/10/40 286.21

13/07/40 286.12 13/08/40 286.03 13/09/40 286.23 13/10/40 286.21

14/07/40 286.09 14/08/40 286.00 14/09/40 286.19 14/10/40

15/07/40 286.09 15/08/40 286.01 15/09/40 286.16 15/10/40

16/07/40 286.08 16/08/40 286.02 16/09/40 286.15 16/10/40

17/07/40 286.12 17/08/40 286.05 17/09/40 286.17 17/10/40

18/07/40 286.04 18/08/40 286.34 18/09/40 286.18 18/10/40 286.17

19/07/40 286.00 19/08/40 286.27 19/09/40 286.14 19/10/40 286.13

20/07/40 286.03 20/08/40 286.16 20/09/40 286.11 20/10/40 286.11

21/07/40 286.01 21/08/40 286.17 21/09/40 286.15 21/10/40 286.12

22/07/40 286.08 22/08/40 286.43 22/09/40 286.18 22/10/40 286.13

23/07/40 286.42 23/08/40 286.40 23/09/40 286.16 23/10/40 286.14

24/07/40 286.28 24/08/40 286.15 24/09/40 286.15 24/10/40 286.16

25/07/40 286.14 25/08/40 286.30 25/09/40 286.30 25/10/40 286.13

26/07/40 286.09 26/08/40 286.26 26/09/40 286.26 26/10/40 286.12

27/07/40 286.08 27/08/40 286.21 27/09/40 286.21 27/10/40 286.10

28/07/40 286.08 28/08/40 286.19 28/09/40 286.19 28/10/40 286.10

29/07/40 286.01 29/08/40 286.20 29/09/40 286.20 29/10/40 286.07

30/07/40 286.01 30/08/40 286.25 30/09/40 286.25 30/10/40 286.11

31/07/40 286.06 31/08/40 286.40 31/10/40 286.11



104
ตารางที่ ค-4 ระดับนํ้า ณ สถานี EXT-8 1ดีอนมกราคม-ตุลาคม พ.ศ. 2540

ว ัน /1ด ือน/ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เมตร รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/01/40 281.78 01/02/40 282.25 01/03/40 282.31

02/01/40 281.80 02/02/40 282.27 02/03/40 282.27

03/01/40 281.89 03/02/40 282.26 03/03/40 282.25

04/01/40 281.94 04/02/40 282.26 04/03/40 282.26

05/01/40 281.94 05/02/40 282.24 05/03/40 282.24

06/01/40 281.94 06/02/40 282.26 06/03/40 282.26

07/01/40 281.94 07/02/40 282.26 07/03/40 282.25

08/01/40 281.97 08/02/40 282.23 08/03/40 282.26

09/01/40 282.01 09/02/40 282.27 09/03/40 282.28

10/01/40 281.97 10/02/40 282.27 10/03/40 282.25

11/01/40 281.98 11/02/40 282.25 11/03/40 282.27

12/01/40 282.04 12/02/40 282.26 12/03/40 282.27

13/01/40 282.04 13/02/40 282.12 13/03/40

14/01/40 282.10 14/02/40 281.88 14/03/40

15/01/40 282.10 15/02/40 281.84 15/03/40

16/01/40 282.10 16/02/40 281.81 16/03/40

17/01/40 282.10 17/02/40 281.83 17/03/40

18/01/40 282.25 18/02/40 281.84 18/03/40

19/01/40 282.34 19/02/40 281.87 19/03/40

20/01/40 282.37 20/02/40 281.94 20/03/40

21/01/40 282.40 21/02/40 281.95 21/03/40

22/01/40 282.38 22/02/40 282.08 22/03/40

23/01/40 282.28 23/02/40 282.35 23/03/40 281.96

24/01/40 282.26 24/02/40 282.36 24/03/40 281.93

25/01/40 282.22 25/02/40 282.31 25/03/40 281.92

26/01/40 282.20 26/02/40 282.33 26/03/40 282.02

27/01/40 ■ 282.23 27/02/40 282.28 27/03/40 282.22

28/01/40 282.28 28/02/40 282.30 28/03/40 282.11

29/01/40 282.26 29/03/40 282.08

30/01/40 282.23 30/03/40 282.04

31/01/40 282.25 31/03/40 282.04



105
ตารางที่ ค-4 ( ต่อ )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ว ัน /เด ือน Æ ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/04/40 281.97 01/05/40 281.77 01/06/40 282.16

02/04/40 281.90 02/05/40 281.79 02/06/40 281.94

03/04/40 281.92 03/05/40 281.77 03/06/40 281.86

04/04/40 281.91 04/05/40 281.79 04/06/40 281.82

05/04/40 281.88 05/05/40 281.78 05/06/40 281.91

06/04/40 281.89 06/05/40 281.77 06/06/40 281.90

. 07/04/40 281.87 07/05/40 281.78 07/06/40 281.85

08/04/40 281.89 08/05/40 281.78 08/06/40 281.86

09/04/40 281.90 09/05/40 281.78 09/06/40 281.86

10/04/40 281.86 10/05/40 281.83 10/06/40 281.81

11/04/40 281.83 11/05/40 281.82 11/06/40 281.81

12/04/40 281.83 12/05/40 281.81 12/06/40 281.87

13/04/40 281.83 13/05/40 281.78 13/06/40 281.86

14/04/40 281.71 14/05/40 281.82 14/06/40 281.86

15/04/40 281.87 15/05/40 281.80 15/06/40 281.83

16/04/40 281.94 16/05/40 281.79 16/06/40 281.84

17/04/40 281.88 17/05/40 281.76 17/06/40 281.88

18/04/40 18/05/40 281.84 18/06/40 281.83

19/04/40 19/05/40 281.85 19/06/40 281.79

20/04/40 20/05/40 281.89 20/06/40 281.84

21/04/40 21/05/40 281.94 21/06/40 281.78

22/04/40 22/05/40 281.92 22/06/40 281.81

23/04/40 23/05/40 281.88 23/06/40 281.81

24/04/40 24/05/40 281.85 24/06/40 281.85

25/04/40 25/05/40 281.89 25/06/40 281.85

26/04/40 281.65 26/05/40 281.94 26/06/40 281.85

27/04/40 • 281.77 27/05/40 281.96 27/06/40 281.81

28/04/40 281.65 28/05/40 282.00 28/06/40 281.78

29/04/40 281.68 29/05/40 281.90 29/06/40 281.80

30/04/40 281.77 30/05/40 281.77 30/06/40 281.87

31/05/40 282.07



ตารางที่ ค-4 ( ต่อ )
106

ว ัน /เด ือ น /ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ว ัน /เด ือน/ป ี ระด ับ น ํ้า  

( เม ต ร รทก. )

ว ัน /เด ือน/ป ี ระด ับ 'นา 

( เม ต ร รทก. )

ว ัน /เด ือน /ป ี ระ ด ับ น ํ้า  

( เม ต ร  รทก. )

01/07/40 281.86 01/08/40 281.79 01/09/40 282.52 01/10/40 282.03

02/07/40 281.85 02/08/40 281.82 02/09/40 282.29 02/10/40 282.03

03/07/40 281.88 03/08/40 281.88 03/09/40 282.57 03/10/40 282.03

04/07/40 281.88 04/08/40 281.85 04/09/40 282.28 04/10/40 282.02

05/07/40 281.91 05/08/40 281.83 05/09/40 282.34 05/10/40 282.06

06/07/40 281.93 06/08/40 281.88 06/09/40 282.19 06/10/40 282.14

07/07/40 281.88 07/08/40 281.94 07/09/40 282.20 07/10/40 282.20

08/07/40 281.87 08/08/40 281.85 08/09/40 282.23 08/10/40 282.07

09/07/40 281.88 09/08/40 281.85 09/09/40 282.28 09/10/40 282.00

10/07/40 281.87 10/08/40 281.88 10/09/40 282.15 10/10/40 282.03

11/07/40 281.90 11/08/40 281.90 11/09/40 282.15 11/10/40 282.03

12/07/40 281.92 12/08/40 281.87 12/09/40 282.14 12/10/40 282.14

13/07/40 281.94 13/08/40 281.85 13/09/40 282.05 13/10/40 282.12

14/07/40 281.91 14/08/40 281.83 14/09/40 282.00 14/10/40 281.98

15/07/40 281.91 15/08/40 281.83 15/09/40 281.98 15/10/40 281.95

16/07/40 281.90 16/08/40 281.84 16/09/40 281.97 16/10/40 281.93

17/07/40 281.94 17/08/40 281.87 17/09/40 281.99 17/10/40 281.94

18/07/40 281.87 18/08/40 282.16 18/09/40 282.00 18/10/40 281.95

1 ร/07/40 281.82 19/08/4C 282.09 19/09/40 281.96 19/10/40 281.96

20/07/40 281.85 20/08/40 20/09/40 281.93 20/10/40 281.98

21/07/40 281.93 21/08/40 21/09/40 281.97 21/10/40 281.95

22/07/40 282.30 22/08/40 22/09/40 282.00 22/10/40 281.94

23/07/40 282.39 23/08/40 23/09/40 281.98 23/10/40 281.92

24/07/40 282.10 24/08/40 24/09/40 281.98 24/10/40 281.92

25/07/40 281.96 25/08/40 25/09/40 282.12 25/10/40 281.89

26/07/40 281.91 26/08/40 26/09/40 282.08 26/10/40 281.94

27/07/40 261.90 27/08/40 27/09/40 282.03 27/10/40 281.92

28/07/40 281.90 28/08/40 281.98 28/09/40 282.01 28/10/40 281.92

29/07/40 281.83 29/08/40 281.99 29/09/40 282.02 29/10/40 281.89

30/07/40 281.77 30/08/40 282.25 30/09/40 282.07 30/10/40 281.93

31/07/40 281.78 31/08/40 282.23 31/10/40 281.90



107

ต า ร า ง ท ี่ ค - ธ  ผ ล ก า ร ต ร ว จ ส อ บ ร ะ ด ับ ใ ท จ า ก ก า ร ค ำ น ว ณ แ ล ะ จ า ก ก า ร ส ำ ร ว จ  

ณ  ส ถ า น ี E X T - 6  เ ด ีอ น ก ร ก ฎ า ค ม - ต ุล า ค ม  พ . ศ .  2 5 4 0

ว ัน /เด อ น /ป ี ร ะ ด ับ น ํ้าจ าก ก าร ส ำร ว จ ร ะ ด ับ น ํ้าจ าก ก าร ค ำน ว ณ ว ัน /เดอน/ป ี ร ะ ด ับ น ํ้าจ าก ก าร ส ำร ว จ ร ะ ด ับ น ํ้า จ า ก ก า ร ค ำ น ว ณ

( เม ต ร รทก. ) ( เม ต ร  รทก. ) { เม ตร รทก. ) ( เม ต ร  รทก. )

01/07/40 286.08 286.00 01/08/40 286.07 286.07

02/07/40 286.03 286.02 02/08/40 286.00 286.09

03/07/40 286.06 286.01 03/08/40 286.06 286.07

04/07/40 286.09 286.00 04/03/40 286.03 286.04-

05/07/40 286.08 286.00 05/08/40 286.01 286.04

06/07/40 286.05 286.01 06/08/40 286.06 286.04

07/07/40 286.06 286.01 07/08/40 286.12 286.03

08/07/40 286.05 286.02 08/08/40 286.03 286.04

09/07/40 286.06 286.03 09/08/40 286.03 286.06

10/07/40 286.05 286.04 10/08/40 286.06 286.08

11/07/40 286.08 286.04 11/08/40 286.08 286.07

12/07/40 286.09 286.04 12/08/40 286.05 286.06

13/07/40 286.12 286.13 13/08/40 286.03 286.05

14/07/40 286.09 286.03 14/08/40 286.00 286.06

15/07/40 286.09 286.03 15/08/40 286.01 286.06

16/07/40 286.08 286.03 16/08/40 286.02 286.06

17/07/40 286.12 286.02 17/08/40 286.05 286.10

18/07/40 286.04 286.02 18/08/40 286.34 286.21

19/07/40 286.00 286.01 19/08/40 286.27 286.27

20/07/40 286.03 286.00 20/08/40 286.16 286.19

21/07/40 286.01 286.03 21/08/40 286.17 286.23

22/07/40 286.08 286.15 22/08/40 286.43 286.35

23/07/40 286.42 286.43 23/08/40 286.40 286.41

24/07/40 286.28 286.32 24/08/40 286.15 286.16

25/07/40 286.14 286.16 25/08/40 286.30 286.24

26/07/40 286.09 286.04 26/08/40 286.26 286.23

27/07/40 286.08 286.06 27/08/40 286.21 286.16

28/07/40 286.08 286.05 28/08/40 286.19 286.15

29/07/40 286.01 286.06 29/08/40 286.20 286.15

30/07/40 286.01 286.07 30/08/40 286.25 286.16

31/07/40 286.06 286.07 31/08/40 286.40 286.41



ตารางที่ ค-ธ ( ต่อ )
108

ว ัน /เดอน /ป ี ร ะ ด ับ น ํ้าจ าก ก าร ส ำร ว จ  

( เม ต ร  รทก. )

ร ะ ด ับ น ํ้าจ าก ก าร ค ำน ว ณ  

! เม ต ร  รทก. )

ว ัน /เด ือน/ป ี ร ะ ด ับ น ํ้า 'จ าก ก ารส ำร ว จ  

( เม ต ร  รทก. )

ร ะ ด ับ น ํ้า จ า ก ก า ร ค ำ น ว ณ  

( เม ต ร  รทก. )

01/09/40 286.56 286.54 01/10/40 286.21 286.16

02/09/40 286.46 286.49 02/10/40 286.21 286.15

03/09/40 286.56 286.59 03/10/40 286.21 286.15

04/09/40 286.42 286.51 04/10/40 286.20 286.14

05/09/40 286.38 286.44 05/10/40 286.24 286.14

06/09/40 286.38 286.38 10/10/40 286.25 286.22

07/09/40 286.41 286.35 11/10/40 286.17 286.17

08/09/40 286.42 286.42 12/10/40 286.21 286.16

09/09/40 286.33 286.33 13/10/40 286.21 286 .18-

10/09/40 286.33 286.20 18/10/40 286.17 286.16

11/09/40 286.33 286.18 19/10/40 286.13 286.16

12/09/40 286.32 286.18 20/10/40 286.11 286.16

13/09/40 286.23 286.19 21/10/40 286.12 286.15

14/09/40 286.19 286.19 22/10/40 286.13 286.13

15/09/40 286.16 286.19 23/10/40 286.14 286.13

16/09/40 286.15 286.22 24/10/40 286.16 286.12

17/09/40 286.17 286.24 25/10/40 286.13 286.12

18/09/40 286.18 286.20 26/10/40 286.12 286.13

19/09/40 286.14 286.18 27/10/40 286.10 286.12

20/09/40 286.11 286.17 28/10/40 286.10 286.12

21/09/40 286.15 286.17 29/10/40 286.07 286.13

22/09/40 286.18 286.22 30/10/40 286.11 286.13

23/09/40 286.16 286.16 31/10/40 286.11 286.13

24/09/40 286.15 286.16

25/09/40 286.30 286.24

26/09/40 286.26 286.23

27/09/40 286.21 286.16

28/09/40 286.19 286.15

29/09/40 286.20 286.15

30/09/40 286.25 286.16



109
ต า ร า ง ท ี่ ค - 6  1 เ ร ิม า ณ ข อ ง แ ข ็ง ท ี่ล ะ ล า ย ไ ด ้ท ี่ง ห ม ด  ณ  ส ถ า น ี 1 2 8 0  ,  E X T - 2  ,  E X T - 6  แ ล ะ  E X T - 8

เ ด ีอ น ม ก ร า ค ม - ต ุล า ค ม  พ . ศ .  2 5 4 0

ว ัน /เด ือน /ป ี ป ร ิม าณ ข อ งแ ข ็งท ี่ล ะ ล าย ได ้ท ั้งห ม ด  ( ม ิล ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

ส ถ าน ี 1280 ส ถ าน ี EXT-2 ล ถ าน  EXT-6 ส ถ าน ี EXT-8

02/01/40 592 1092 824 810

09/01/40 334 690 698 660

16/01/40 2127 860 792 770

23/01/40 2074 566 538 518

30/01/40 552 228 394 348

06/02/40 506 312 290 342

13/02/40 422 666 318 318

20/02/40 424 894 414 416

27/02/40 390 244 308 314

06/03/40 466 340 306 272

13/03/40 2804 304 320 298

20/03/40 530 314 280 294

27/03/40 280 878 452 438

03/04/40 572 876 604 596

10/04/40 610 826 720 678

17/04/40 434 1256 800 644

24/04/40 592 1024 740 746

30/04/40 546 936 938 902

12/05/40 464 862 868 866

15/05/40 498 1254 976 916

22/05/40 402 1486 1092 1066

29/05/40 3190 1006 1344 1038

01/06/40 1268 1012 1012 1008

12/06/40 444 784 1036 1010

19/06/40 772 736 1000 910

26/06/40 1 924 1384 1046 950



no
ตารางท่ี ค-ร ( ต่อ )

ว ัน /เดอน /ป ี ป ร ิม าณ ข อ งแ ข ็งท ี่ล ะล าย ได ้ท ั้งห ม ด  ( น ีล ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

ส ถ าน ี 1280 ส ถ าน ี EXT-2 ส ถ าน ี EXT-6 ส ถ าน ี EXT-8

03/07/40 1591 1270 962 994

10/07/40 628 1356 1126 1138

18/07/40 962 1594 1190 1176

25/07/40 1138 1106 1126 880

31/07/40 1456 1580 1216 974

7/08/40 1235 1246 962 744

14/08/40 945 810 964 872

21/08/40 1242 1544 1020 774

28/08/40 696 826 809 744

04/09/40 2650 890 993 446

11/09/40 2198 998 1212 954

18/09/40 896 1318 815 615

25/09/40 862 1046 716 516

02/10/40 996 1212 926 746

15/10/40 1532 1212 1112 964

31/10/40 1484 1862 1436 1300



ตารางท ี่ ค-? ปร ิมาณซ ัลเพ ่ต ณ สถานี 1280 , EXT-2 , EXT-6 และ EXT-8
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เด ีอนมกราคม-ต ุลาคม พ.ศ. 2540

ว ัน/เดอนเ/ป ี ป ร ิม า ณ ,พ ัน 'ฟ ่ต ( ม ัล ล ิก ร ิม /ล ิต ร  )

ส ถ าน ี 1280 ส ถ าน ี EXT-2 ส ถ าน ี EXT-6 ส ถ าน ี EXT-8

02/01/40 250 588 358 358

09/01/40 201 405 319 309

16/01/40 1296 405 407 414

23/01/40 1151 215 220 207

30/01/40 209 84 129 124

06/02/40 189 89 85 84

13/02/40 192 276 96 120

20/02/40 128 341 128 121

27/02/40 137 96 109 109

06/03/40 198 114 105 97

13/03/40 1442 105 165 166

20/03/40 214 111 102 102

27/03/40 99 391 172 168

03/04/40 159 393 284 289

10/04/40 228 330 260 259

17/04/40 133 558 263 255

24/04/40 228 374 300 297

30/04/40 157 382 343 373

12/05/40 145 381 416 430

15/05/40 142 559 412 424

22/05/40 135 704 670 630

29/05/40 1245 645 694 672

01/06/40 623 600 624 476

12/06/40 171 322 539 522

19/06/40 294 263 438 376

26/06/40 1 394 585 405 438
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ต า ร า ง ท ี่ ค -7  ( ต ่อ  )

ว ัน /1ดอน/ป ี ป ร ิม าณ ช ัล เฟ ต  ( ม ิล ส ิก ร ัม /ล ต ร )

ส ถ าน ี 1280 ส ถ าน ี EXT-2 ส ถ าน ี EXT-6 ส ถ าน ี EXT-8

03/07/40 376 576 515 514

10/07/40 209 641 376 356

18/07/40 336 603 488 454

25/07/40 386 418 415 347

31/07/40 755 562 445 315

7/08/40 211 539 401 315

14/08/40 344 342 441 478

21/08/40 682 799 525 440

28/08/40 242 422 332 332

04/09/40 1491 408 401 205

11/09/40 1328 563 606 289

18/09/40 327 617 407 237

25/09/40 288 382 265 215

02/10/40 460 592 409 339

15/10/40 615 558 488 430

31/10/40 784 831 712 650
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ตารางท ี่ ค-ร ผลการตรวจสอบปร ิมาณ ของแข ็งท ี่ละลายได ้ท ี่งหมดและช ัลเฟ ตจากการคำนวณ  
และจากการส ่ารวจ ณ  สถานี EXT-6 เด ีอน กรกฎาคม-ต ุลาคม พ.ศ. 2540

ว ัน /1ดอน/ป ี TDS จ าก ก าร ส ำร ว จ  

( ม ิล ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

TDS จ า ก ก า ร ค ำ น ว ณ  

( ม ิล ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

ว ัน /เด ือน Æl ช ัล เฟ ต 'จ าก ก ารส ำร ว จ  

( ม ิ« ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

ซ ัล เฟ ต 'จ าก ก าร ค ำน ว ณ  

( ม ิล ล ิก ร ัม /ล ิต ร  )

03/07/40 962 995 03/07/40 515 498

10/07/40 1126 1082 10/07/40 376 375

18/07/40 1190 1196 18/07/40 488 454

25/07/40 1126 951 25/07/40 415 359

31/07/40 1216 1154 31/07/40 445 427

7/08/40 962 906 7/08/40 401 336

14/08/40 964 878 .14/08/40 441 433

21/08/40 1020 976 21/08/40 525 538

28/08/40 809 751 28/08/40 332 328

04/09/40 993 1102 04/09/40 401 472

11/09/40 1212 1248 11/09/40 606 559

18/09/40 815 785 18/09/40 407 317

25/09/40 716 665 25/09/40 265 256

02/10/40 926 851 02/10/40 409 391

15/10/40 1112 1123 15/10/40 488 487

31/10/40 1436 1386 31/10/40 712 687



ภาคผนวก ง

วิธีวิเคราะห์ปริมาณของแข็งที่ละลายได้ทั้งหมด 
และซัลเฟต



1 1 5

ก าร ว ิเค ร าะ ห ์ห าป ร ิม าณ ข อ งแ ข ็ง ท ี่ล ะ ล าย ได ้ท ั้ง ห ม ด  โด ย  G ravim etric m eth o d

ห ล ัก ก าร
ก รอ งต ัวอ ย ่า งน ํ้า ผ ่าน  Glass fiber filter นำน ํ้าท ี่ก รอ งได ้ ( Filtrate ) ม าระ เห ย ให ้แ ห ้ง ใน ถ ้วย  

ระ เห ย ท ี่อ ุณ ห ภ ูม ิ 1 0 3 ± 2  ° c  จ น ก ระท ั้งน ํ้าห น ัก ค งท ี่ น ํ้าห น ัก ท ี่เพ ิ่ม ข ึ้น ขอ งถ ้วย ระ เห ย  ค ือ ป ร ิม าณ ข อ ง  

แ ข ็งท ี่ล ะล าย ได ้ท ั้งห ม ด

เค ร ื่อ ง ม ีอ
1. ถ้วยระเหย ( Evaporating dish )
2. เตาเผา ( Drying oven ) ที่อุณหภูมิ 103 + 2 °c
3. Desiccator ( เครื่องด ูดความชื้น )
4. เคร ื่องช ั่งละเอ ียด
5. Glass-fiber filter ( Whatman grade 934 AH )
6. ช ุดเคร ื่องกรองแบบส ูญ ญ ากาศ

- Gooch crucible
- Vacuum pump
- Suction flask

ว ิธ ีว ิเคราะห ์
า . เตริยม Glass-fiber filter โดยวาง Glass-fiber filter บนถ้วย Gooch crucible เป ิดเครองดูด  

ส ูญ ญ าก าศ และล ้าง  Glass-fiber filter ด ้วยน ํ้ากล ั่น  ครั้งละ 20 ม ิลล ิล ิตร 3 ครั้งต ิดต่อกัน เป ิดเครื่องด ูด  
ส ูญ ญ ากาศ ต ่อ เพ ื่อกำต ัด ‘นาจำนวนเล ็กน ้อยบน Glass-fiber filter ท ิ้งน ํ้าล ้าง

2. เตรียมถ้วยระเหย โดยเผาถ้วยระเหยสะอาดท่ีอุณหภูมิ 550 + 50 °c เป็นเวลา 1 ช่ัวโมง 
ทำให้เย็นใน Desiccator ช่ัง เก็บไวใ้น Desiccator จนถึงเวลาท่ีจะใช้

3. การว ิเคราะห ์ต ัวอย ่างน ํ้า โดยนำน ํ้าท ี่ผ ่านการกรอง 100 ม ิลล ิล ิตร ลงในถ ้วยระเหยท ีช่ั่ง 
น ํ้าหน ักไว ้แล ้วและระเหยให ้แห ้งในเตาเผา อ ุณ หภ ูม ิ 1 0 3 ± 2  °c อย ่างน ้อย 1 ชั่วโมง ท ิ้งไว ้ให ้เย ็นใน  
Desiccator แล้วนำไปชั่ง ทำการระเหยและช ั่งช ํ้าจนกว ่าน ํ้าหน ักคงท ี่หร ิอเปล ี่ยนแปลงไม ่เก ิน  4 % ของ 
นํ้าหนักเต ิมหรือ 0.5 ม ิลลิกร ัม



การคำนวณ

m g  เ  L T o t a l  d i s s o l v e d  s o l i d
(A - B ) x  1000 

s a m p l e  v o l u m e , m L

เมื่อ A 
B

นํ้าหนักของของแข็งที่แห้ง + ถ ้วยระเหย ; ม ิลลิกรัม  
นํ้าหนักของถ้วยระเหย 1- ม ิลลิกรัม

ก าร ว ิเค ร าะ ห ์ห าป ร ิม าณ ช ัล เฟ ต  โด ย  T urbidim etric m eth od

ห ล ก ก าร
ตกตะกอนซัลเฟต ( s o /"  ) ด้วย barium chloride ( BaCI2 ) ได ้สาร barium sulfate ( BaS04 ) 

suspension ว ัดค ่าการด ูดกล ืนแสง ( Absorbance ) ของ BaS04 suspension ท ีความยาวคล ืน  420 
นาโนเมตร ด ้วยเครื่อง Spectrophotometer แล ้วอ ่านค ่าปร ิมาณ ของซ ัลเฟตจาก Calibration curve

เค ร ี่อ งม ีอ
1. Magnetic stirrer
2. Spectrophotometer
3. น า‘ท ีกาจ ับ เวลา
4. ช้อนตวง ขนาด 0.2 - 0.3 mL

นํา้ยาเคมแีละสารเคมี
1. Conditioning reagent เตรียมโดยผสมกลีเชอรอล 50 mL ก ับสารละลายท ี่ประกอบด ้วย  

น ํ้ากล ั่น  300 mL , กรดเกล ือเข ้มข ้น ( conc. HCl ) 30 mL 1 95 % ethanoMOO mL และโซเด ียมคลอไรด ์ 
75 กรัม

2. BaCI2 crystal 20-30 mesh
3. สารละลายมาตรฐานช ัลเฟ ต (ความเข ้มข ้น  100 ppm) เตรียมโดยอบโซเดียมชัลเฟต  

( Na2S 0 4 ) ท ี่105 °c เป ็น เว ล า 1 ชั่วโมง ชั่ง Na2S 0 4 0.1479 ก ร ัม อ ย ่างล ะ เอ ีย ด  ละลายใน น ำกล ัน  
แล้วเจ ือจางให ้ได ้ปร ิมาตร 1000 mL ไข้สำหรับการทำ Calibration curve
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ว ิธ ีว ิเค ร าะ ห ์

1. นำต ัวอย ่างนำมา 50 mL เติม Conditioning reagent 2 mL คนให้ผสมกัน
2. เติม BaCI2 crystal 1 ช้อน คนให ้ผสมกันจ ับเวลา 1 นาท ี ให้หยุดคนทันที
3. เทสารละลายลงใน  Absorption cell ของ Spectrophotometer อ ่านค ่าความข ุ่นท ีเวลา 

5 + 0.5 นาที
4. ทำ Calibration curve โดยเตร ียมสารละลายมาตรฐานซ ัลเฟตท ี่ม ีความเข ้มข ้น  0 , 5 , 1 0 ,  

15 1 20 , 25 1 30 ,35 , 40 mg/L แล ้วทำเหม ือนการว ิเคราะห ์ต ัวอย ่างน ํ้า
5. ทำ Correction for sample color and turbidity โดยการทำ Blank เหมือนตัวอย่างแต ่ไม ่ต ้อง 

เติม BaCI2 crystal

ก าร ค ำน ว ณ

mg SO\~ X  1000
m g I L  sol

mL sample



นางสาวอ ิศรา พ ิร ิยะพ ิเศษพงด ั เก ิดเม ื่อวันที่ 14 ม ีนาคม พ.ศ. 2511 ที่จ ังหวัดนครศรีธรรมราช 
สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญ ญ าตร ีว ิทยาศาสตรบ ัณ ฑ ิต ภาคว ิชาเคม ี คณ ะว ิท ยาศ าส ตร ์ มหาว ิทยาล ัย  
สงขลานครินทร์ เมื่อ พ.ศ. 2533 และเข ้าศ ึกษาต ่อในหล ักส ูตรปร ิญ ญ าว ิทยาศาสตรมหาบ ัณ ฑ ิต  สหสาขา 
ว ิชาว ิทยาศาสตร ์สภาวะแวดล ้อม ใน ป ีการศ ึกษา 2537
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